

KIVILOO KEVAD 2009

FOTOD: AGO RUUS

Oma tänavuse teise kodumaise mõõduvõtmise viisid kestvusratsutajad 12. aprillil läbi Harjumaal Kivilool. Kavas olid 32, 54 ja 81 km distantsid. Pikima teekonnaga võistluse võitis Kalli Kalbre (RSK Parkuur) hobusel Baltimore. Talle järgnes Virge Laur (RSK Parkuur) hobusel Filly-Bella ja kolmandana Heigo Rohtla (RK Kuldne Kabi) hobusel Galarina.

54 km osutus parimaks Katrin Graverson (RSK Parkuur) hobusel Askant, 30 km võitis Marilyn Uusna (RSK Parkuur) hobusel Sebastian. Kokku osales 17 võistluspaari, kusjuures kõik alustajad ka lõpetasid ning said tulemuse kirja.



Toomas Traagel ja Nero (32 km)



Katrin Liiv ja Nobel (54 km)



Anne Rohtla ja Jethro (81 km)



Sekretär Eva Rimmelgas ja kohtunik Malle Einaste.



Sõber tunneb sõpra janus: Kristina Kassmann Admiral B-I ja Annelis Plado Trendil (32 km)



Marian Kopplimäe Ruudikuga ja Johannes Jürisson Africanaga (32 km)



Kalli Kalbre Baltimoril (81 km)



Kalli Kalbre ja Virge Laur



Heigo Rohtla Galarinal (81 km)



Katrin Graverson



Kalle Põldsaar Atlasel (32 km)



Marko Graverson Byroniga (81 km) vetkontrollis, kontrolli läbiviijad Arvi Raie tütreaga.



Nägime võistlusele päeva ennelõunal Haanja poe juures Britt Truutsi. Uurisin, kellega ta sõidab. Fiaskoga. Oo! Potentsiaalne Eesti meister, pakkusin. Ja nii läkski. Aga nüüd kõigest järjekorras.

Kurgjärve, Haanja 100

ANNE ROHTLA, FOTOD: KARIN VAHAR

Laupäev algas kl 8.00 Eesti meistrivõistluste 103 km ja vabaklassi 85,5 km stardiga. Selleks ajaks oli päike juba mitu tundi kõrgel taevast ja ilm tundus imekena.

103 km läksid läbima koguni viis võistlejat – see näitab kestvusratsutamise viimase aja arengut positiivsest küljest. 80 km-le startijaid oli kaks. Meistrivõistlejatel tuli läbida neli etappi – kolm korda 28,5 km ja üks 17,5 kilomeetrine ring. Esimesel ringil püsisid kõik võistlejad koos, keskmiseks kiiruseks tuli umbes 16–17 km tunnis.

Võistlejate rivi venis lahku vetkontrolli minemise kiiruse järgi. Teiseks ringiks jäid tahapoole Kairit Kalbre Samuraiga ja allakirjutatu Jethroga. Ülejäänud võistlejad püsisid ikka koos. Teise ringi tempo oli neil juba 18–19 km/h, kolmas ring jälle 16–17 km/h, aga lõpptulemuse määras neljas, viimane ring.

Head treenitust näitas Fiasko, kellega Britt Truuts suutis viimase ringi sõita keskmise kiirusega 20 km/h. Arvestades, et võistlus toimus Haanja kõrgustikul, oli see muljetavaldav. Teisena saabus finišisse 7 minutit hiljem Heigo Rohtla Galarinal – ta oli otsustanud, et ei hakka hobust lõpuvõitlusega liigselt kulutama. On arvata, et araablane jääb kiirendamises suurematele hobustele alla, tal on teised plussid. Filly-Bellale ja Baltimorile oli nii kiire tempo valimine mägisel maastikul natuke liiast. Kõvasti tempot aeglustades jõudis Virge Laur Filli-Bellaga 20 minutit peale Galarinat finišisse ja läbis ka vetkontrolli edukalt. Veel tund aega hiljem tuli lõpuks Kalli Kalbre Baltimoril. Nendele sai vetkontroll saatuslikuks.

Kairit Kalbre pidi võistluse pooleli jätma pärast kolmandat ringi, sest veterinaar Andres Tuvi ei leidnud, et Samurai oleks „fit to continue“.

Reipalt ja tubliilt sõitis Marian Kikas Oopusel 85,5 km pikkusel distantsil. Ta võitis oma esimese 80 km võistluse keskmise kiirusega 17,8 km/h. Teine oli Anne Rohtla Jethrol, nad said tehtud uustulnuka kvalifikatsiooni ja võivad nüüd minna võistlema CEI 1* võistlustele.

Kell 10 startisid võistlejad 57 ja 34 km distantidele. Esimesed pidid läbima kaks pikemat ja teised kaks lühemat ringi. 57 km võistlejaid oli kaks ja siinkohal on mul hea võimalus neid ja juhust tänada.

Mari Jürgenson Brethilal ja Marilyn Uusna Sebastianil startisid teisele ringile veidi peale Jethro



Eesti meister 2009 Britt Truuts

kolmandale ringile suundumist. 103 km sõitjatel olid kaks viimast pausi erinevalt teistest 40 minuti pikkused, seepärast tuli Samurail veel oodata, enne kui teele sai asuda. Ei olnud ta ka enam nii reibas, et eesminejatele järele oleks jõudnud. Nii et igatahes Jethro pääses viimase ringi üksinda sõitmisest, mis teatavasti hobuse motivatsioonile üpris kehvasti mõjub.

Kolmekesi koos oli kilomeetreid tunduvalt lõbusam mõõta kui üksi. Pealegi muutus ilm selle ringi ajal hullemaks. Algul hakkas tuul tõusma, vahepeal tundus, et viib lausa hobuse seljast mine-ma, seejärel tuli päris tihe vihmaseadu, mis alles siis järele jäi, kui oli ratsutajad täiesti läbimärjaks leotanud. Siit väike tarkusetera – vihmakindel jopp võiks ikka ligi olla, kas või hooldajate autos.

57 km distantsi võitis napilt Mari Jürgenson Brethilal 13,59 km/h. Marilyn Uusna Sebastianil sai keskmiseks kiiruseks 13,58 km/h.

34 km sõitjaid oli viis. Võitjaks tuli Egle Kalev Muusikul keskmise kiirusega 11,58 km/h. Ise ma nende finišit ei näinud, kuid protokoll kinnitab, et lõpp oli tasavägine.

Autasustamisel sai Britt Truuts lausa kaks karikat: Fiasko pärjati lisaks Eesti meistri tiitlile ka parimas seisundis hobuse tiitliga. Hobusesöödad olid auhindadeks välja pannud Havens ja Mustang, need preemiad kulusid võitjatele kindlasti hästi ära.

Korraldajad tänavad ka Kurgjärve spordibaasi, kes oma territooriumile juba viiendat korda hulga kabjalisi lubas, ning Haanja loodusparki ja suusaklubi, kes ei pidanud paljaks oma imekautsusi, kuid parajalt raskeid radu kestvusratsutajatega jagada.



Koolitus Kurgjärvel

Reedel, 8. mail toimus Kurgjärve spordibaasi õppeklassis kestvusratsutamise koolitus, mille viisid läbi FEI kategooria kohtunik ning korrapidaja Kaija Borup (Soome) ja veterinaar Andres Tuvi. Tutvustati võistlusmäärustiku olulisemaid punkte veterinaari seisukohalt, sai esitada küsimusi ning avaldada arvamust.

Kaija Borup kirjeldas kestvusratsutamisevõistluste amplituud alates 15 ja 30 km treeningsõitudest kuni 100 miili ehk 160 km või siis 100 + 100 km võistluseni kahel päeval.

Kestvusratsutamisevõistluse võidab kiireim, kuid

- vahepeal on vetkontroll;
- hobuse pulss peab vastama määratule;
- lõpus on jälle vetkontroll, kus hobune peab näitama, et on „fit to continue“ (võimeline jätkama) või siis „fit to go to stable“ (võimeline talli minema).

Saime teada, et kestvusratsutamine on kõige kiiremini

arenev ratsaspordiala maailmas.

2001. aastal oli 150 FEI võistlust.

2005. aastal oli 350 FEI võistlust.

2008. aastal oli 560 FEI võistlust, seega oli tegemist FEI suuruselt teise alaga võistluste hulga poolest.

Suurem osa võistlustest korraldatakse araabia maades, kus see on muutunud juba omaette tööstuseks.

Meelde tuleks jätta ka, et hobuse heaolu eest vastutab esmajärjekorras **ratsutaja**, võistlustel lisanduvad veel

- kohtunikud;
- veterinaarid;
- korrapidajad;
- hobusehooldajad ja abilised.

Uue, 2009. aasta 1. jaanuarist kehtima hakanud FEI võistlusmäärustikuga saab tutvuda Eesti Eesti Ratsaspordi Liidu koduleheküljel www.ratsaliit.ee ja Eesti kestvusratsutamise koduleheküljel www.kestvusratsutamine.com.

Eleri Narits ja Sheik - Eesti meistrid ponide kestvusratsutamises

Perekond Saksa ratsakompleksi ümbruses Tartumaal Luunjas toimused tänavused esimesed Eesti meistrivõistlused ratsutamises, kus selgitati välja vabariigi meister poniklassi kestvusratsutamises. Võistlusmaa pikkus oli 39 km ja sõideti 3 korda 13 km ringi ja rajale läks kaheksa võistlejate paari.

Parima tulemusega lõpetas ning Eesti meistriks 2009 krooniti Eleri Narits (Liivimaa RSK) araablasel Sheik. Hõbemedalit väärt tulemusega lõpetas äsja kaheksa-aastaseks saanud Berit Truuts (Liivimaa RSK) ponil Adidas ning kolmandaks jäi seekord Kristiin Kesamaa (Liivimaa RSK) eesti tõugu hobusel Vilgas.

Sõideti ka avatud klassis, kus distantside pikkused olid 39, 52 ja 81 km. Osales 11 paari.



Ponide kestvusratsutamise parimad (vasakult): Berit Truuts, Eleri Narits ja Kristiin Kesamaa.

Dopinguskandaal Emiraatides

Selle aasta alguses osutus Araabia Ühendemiraatide kestvusratsutaja šeik Mohammedi hobuse test võistlusjärgses rutiinses dopingukontrollis positiivseks. 59aastane šeik osales oma hobuse Tahhiniga jaanuaris 120 km võistlustel Bahreinis ja veebruaris Dubais. Dopinguproovid võttis pärast võistlust tema oma meeskond. Mõlemal korral leiti keelatud ainet guanabenz ja pärast Bahreini ka anaboolset steroidi stanazolol.

Tema kõrgus šeik Mohammed Bin Rashid Al Moktoun on pakkunud end FEI-ga kõige kõrgemal tasemel koostööd tegema. Ise on ta teadmatutes, et selliseid aineid tema hobusele antud on, mõistab selle täielikult hukka ning on alustanud sisejuurdlust. Ta tegi ettepaneku tühistada oma tulemused võistlustel ja kehtestas endale võistluskeelu. Šeik Mohammed on võtnud endale, kui „hobuse eest vastutavale isikule“, vabatahtlikult vastutuse toimunu eest.

Kuninglikus perekonnas on juhtum piinlikkust tekitanud. Šeigi teine naine printsess Haya on FEI praegune president. FEI on avalikult dopingukontrolli tugevdada püüdnud.

Printsess Haya kardab, et juhtunut võivad enda huvides ära kasutada mõned isikud FEI-s, kes on demokraatia suurendamise ja korruptsioonivastase võitluse vastu.

Printsess Haya on otsustanud oma rolli selle küsimuse lahendamisel edasi anda FEI teisele viitsepresidendile Chris Hodsonile, kes on ametilt jurist.

Torm Dubais

Märtsi lõpus toimunud 120 km CEI 2* võistlus Dubais katkestati tugeva tormi tõttu. Tuul oli nii tugev, et lükkas ümber treilereid, rahe peksis autoaknaid katki. Loodusjõudude määramise tõttu jooksis kõrbe 40 hobust, keda helikopterite abil kokku püüti koguda. Mitu ratsutajat sai vigastada ja vähemalt üks viidi haiglasse. Hiiumaa kestvusratsutajad Kaja Tuisk ja Joosep Tikk osalesid samuti sellel võistlusel. Kaja pääses tormist, kuid Joosep sai ümberkukkunud treileri ja suurte raheterade tõttu kõvasti kannatada. Õnneks ei jäänud talle püsivaid tervisekahjustusi.

Pekingist Londonisse

Pärast Pekingi olümpiamängude lõpetamist algas pikk ratsarännak, mis peaks lõppema Londonis 2012. aasta olümpiamängude ajal.

See on hea tahte rännak, millega kogutakse raha puuetega laste jaoks. Matk toimub mitmes jaos läbi Hiina ja Kesk-Aasia steppide, kõrbete ja mägede, mööda Hiina müüri ja piki iidset siiditeed, mongolite ja hunnide radu, Kaspia ja Musta mere põhjakallast kuni Euroopa metsade ja põldudeni. www.thelonghorseride.com